
      

Zápis  

ze setkání s hejtmanem Libereckého kraje Martinem Půtou 

_________________________________ 

dne 31. července 2017 

Krajský úřad Libereckého kraje, Liberec 

Účastni: Martin Půta, Tomáš Chmela, Jiří Černý, Jaroslava Kvapilová, Petra Černá 

Cílem schůzky bylo přiblížit vedení kraje činnost SMS ČR v Libereckém kraji. Krajský předseda 
SMS ČR Jiří Černý poděkoval kraji za finanční podporu a zároveň představil novou krajskou 
manažerku Petru Černou. 

Zástupci sdružení představili krajský informační zpravodaj pro obce a bylo dohodnuto, že 
bude obsahovat také informace kraje směrem k obcím, kontakt zajistí Petra Černá a za kraj 
vedoucí odboru vnějších vztahů. 

Tajemník Sdružení místních samospráv ČR Tomáš Chmela informoval hejtmana Půtu o 
plánovaném slavnostním setkání u příležitosti podpisu novely zákona o RUD prezidentem 
republiky, které se uskuteční dne 10. 8. 2017, v restauraci Nebozízek v Praze na Petříně. 

Změna RUD znamená zvýšení rozpočtů obcí o téměř 9 mld. Kč v roce 2018 a minimálně 
podobné příjmy v letech dalších. Právě Liberecký kraj spolu s Pardubickém krajem vyslyšely 
výzvu SMS ČR ke spolupráci a podaly zákonodárnou iniciativu.  

Dále se probírala problematika krajských a místních komunikací a mostů v Libereckém kraji. 
Některé úseky silnic v majetku kraje ohrožují vzrostlé dřeviny za hranicí životnosti a i přes 
urgence starostů není sjednávána náprava. Obce jsou často vlastníky mostů na místních 
komunikacích, které vyžadují velmi nákladné rekonstrukce v řádech milionů korun, což 
překračuje rozpočtové možnosti obcí, a proto je nezbytné při přípravě dotačních titulů 
pamatovat i na tyto situace.  

Předseda SMS ČR Libereckého kraje Jiří Černý nabídl hejtmanovi spolupráci při řešení 
problémů těžby v dole Turów v Polsku, který negativně ovlivňuje obce na území České 
republiky. Z důvodu těžby zde dochází k významnému poklesu hladiny podzemních vod, což 
ohrožuje zdroje pitné vody. 
 
 

Zapsala dne 31. 7. 2017 
 

Petra Černá                  ……………………………… 


